

**Dalum Byg ApS**  
**Skovdalsvej 7A, 8300 Odder**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 35 39 99 33**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. oktober 2020.

---

**Flemming Dalum**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Dalum Byg ApS  
Skovdalsvej 7A  
8300 Odder

Telefon: 51323806  
E-mail: mail@dalumbyg.dk

CVR-nr.: 35 39 99 33  
Stiftet: 10. juli 2013  
Hjemsted: Odder  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Flemming Dalum

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Banegårdsgade 2  
8300 Odder

**Modervirksomhed**

Flemming Dalum Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive bygge- og tømrervirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.392.838 kr. mod 2.851.935 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.328.318 kr. mod 36.262 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen har aflagt regnskabet under forudsætning om fortsat drift. Selskabet har haft væsentlige tab i regnskabsåret. Selskabets forpligtelser overstiger væsentligt selskabets aktiver. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der tilføres ny kapital og at indtjeningen forbedres, samt at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan udvides og opretholdes i takt med finansieringsbehovet. Selskabet har ikke for nuværende været i stand til at opnå endelig aftale om tilstrækkelige kreditfaciliteter. Ledelsen arbejder med forskellige tiltag med henblik på at sikre selskabets fortsatte drift, men for nuværende er der ikke fremlagt endelige og godkendte handlingsplaner med budgetter m.v.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.392.838</b>	<b>2.851.935</b>
2 Personaleomkostninger	-2.515.628	-2.615.672
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-34.421	-76.600
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.157.211</b>	<b>159.663</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.324	11.007
3 Øvrige finansielle omkostninger	-186.112	-113.768
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.333.999</b>	<b>56.902</b>
4 Skat af årets resultat	5.681	-20.640
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.328.318</b>	<b>36.262</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	36.262
Disponeret fra overført resultat	-1.328.318	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.328.318</b>	<b>36.262</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.324	81.745
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.324</u>	<u>81.745</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>47.324</u></b>	<b><u>81.745</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Varebeholdninger	<u>366.000</u>	<u>250.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>366.000</u>	<u>250.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	553.475	910.270
	Igangværende arbejder for fremmed regning	265.000	285.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	236.346	298.916
	Udskudte skatteaktiver	0	7.101
	Tilgodehavende selskabsskat	12.782	0
	Andre tilgodehavender	26.583	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>240</u>	<u>588</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.094.426</u>	<u>1.501.875</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.460.426</u></b>	<b><u>1.751.875</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.507.750</u></b>	<b><u>1.833.620</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	80.000	80.000
8 Overført resultat	-1.224.204	104.114
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.144.204</b>	<b>184.114</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	704.086	273.584
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.443.259	465.554
Selskabsskat	0	27.720
Anden gæld	504.609	882.648
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.651.954</u>	<u>1.649.506</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.651.954</u></b>	<b><u>1.649.506</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.507.750</u></b>	<b><u>1.833.620</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

## Noter

	2019	2018
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Ledelsen har aflagt regnskabet under forudsætning om fortsat drift. Selskabet har haft væsentlige tab i regnskabsåret. Selskabets forpligtelser overstiger væsentligt selskabets aktiver. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der tilføres ny kapital og at indtjeningen forbedres, samt at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan udvides og opretholdes i takt med finansieringsbehovet. Selskabet har ikke for nuværende været i stand til at opnå endelig aftale om tilstrækkelige kreditfaciliteter. Ledelsen arbejder med forskellige tiltag med henblik på at sikre selskabets fortsatte drift, men for nuværende er der ikke fremlagt endelige og godkendte handlingsplaner med budgetter m.v.		
	2019	2018
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.219.727	2.291.035
Pensioner	237.213	262.457
Andre omkostninger til social sikring	58.688	62.180
	<b>2.515.628</b>	<b>2.615.672</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	7
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	186.112	113.768
	<b>186.112</b>	<b>113.768</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-12.782	27.720
Årets regulering af udskudt skat	7.101	-7.080
	<b>-5.681</b>	<b>20.640</b>



## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u><b>100.000</b></u>	<u><b>100.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-100.000	-89.444
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-10.556</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<u><b>-100.000</b></u>	<u><b>-100.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>330.218</u>	<u>330.218</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u><b>330.218</b></u>	<u><b>330.218</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-248.473	-182.429
Årets afskrivninger	<u>-34.421</u>	<u>-66.044</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<u><b>-282.894</b></u>	<u><b>-248.473</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><b>47.324</b></u>	<u><b>81.745</b></u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<u><b>80.000</b></u>	<u><b>80.000</b></u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	104.114	67.852
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.328.318</u>	<u>36.262</u>
	<u><b>-1.224.204</b></u>	<u><b>104.114</b></u>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut kr. 704.086, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 400.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør kr. 966.799:

Driftsinventar og driftsmateriel kr. 47.324

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer kr. 366.000

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser kr. 553.475

### 10. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret skatteaktiv på kr. 280.973.

#### Eventualforpligtelser

Forpligtelser ifbm. lejeaftaler:

Selskabet har indgået lejeaftaler med et opsigelsesvarsel på 3 måneder. Forpligtelse ifbm. opsigelse af aftaler udgør kr. 68.000.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt kr. 548.890.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er stillet betalingsgaranti på kr. 100.000 og arbejdsgaranti på kr. 167.400 via sikkerhedsstillelser i banken.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Flemming Dalum Holding ApS, CVR-nr. 35399844 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.